
DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

 “ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS DO PROCESSO Nº 109/2021, 

CONCORRÊNCIA Nº. 1/2021.”  
 
No dia trinta de dezembro de dois mil e vinte e um, as nove 
horas, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Albertina/MG, situado à Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro, 
na cidade de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a 
Comissão Permanente de Licitação designada pelo senhor 
Prefeito Municipal através da Portaria nº. 5792/2021, sob a 
presidência da Senhora Joelma Aparecida dos Santos 
presentes e membro José Eduardo Lucatelliu de Luca e 
Regiane Mianti de Lima, para abertura e análise dos 
envelopes relativos à fase de julgamento da 
CONCORRÊNCIA nº. 1/2021, objetivando a Concessão de 
direito real de uso, a título oneroso, de um quiosque público 
com área de 27m² para instalação de uma lanchonete, situado 
no lago Municipal de Albertina, conforme termo de 
referência, nos termos da CONCORRÊNCIA nº 1/2021. As 
empresas participantes: 
 

Participante 

C
PF

/C
N

PJ
 

Representante 

ADRIANA 
APARECIDA 
BERGAMINI 
07305489611  
 

44
.6

81
.0

68
/0

00
1-

59
  

 

  
ADRIANA 
APARECIDA 
BERGAMINI 

DEBORA LUZIA DA 
SILVA 06948393616  
 

42
.9

91
.2

90
/0

00
1-

22
  

 

  
DEBORA LUZIA 
DA SILVA 

JEVERSON DO 
COUTO PORTE 
15794491663  
 

44
.5

83
.2

86
/0

00
1-

50
  

 

 JEVERSON DO 
COUTO PORTE 
 

RITA DE CASSIA DA 
SILVA LUCATELI 
06572139697  
 

29
.8

91
.4

04
/0

00
1-

02
  

 

  
RITA DE CASSIA 
DA SILVA 
LUCATELI 

Após a rubrica da Comissão Permanente de Licitação e 
representantes presentes em todos os envelopes, prosseguiu a 
abertura dos envelopes de habilitação, rubrica e conferência 
de seus respectivos documentos, esta comissão declarou as 
empresas DEBORA LUZIA DA SILVA 06948393616, 
JEVERSON DO COUTO PORTE 15794491663 e RITA DE 
CASSIA DA SILVA LUCATELI 06572139697 atenderam 
as condições exigidas para habilitação sendo estas 
habilitadas.  A empresa ADRIANA APARECIDA 
BERGAMINI 07305489611 não atendeu as condições 
exigidas para habilitação, não apresentou a prova de 
regularidade  relativo ao  FGTS, conforme cláusul 3.13.2.6 
do edital, sendo esta inabilitada. Todos os representantes das 
empresas estavam presentes no certame e abriram mão de 
entrar  com recurso contra a fase de habilitação assinando e 
Termo de Desistência de Recursos que seguirá anexo. Nesta 
ocasião a Comissão Permanente de Licitação realiza a 
devolução do envelope de proposta financeira ao 
representante da empresa inabilitada ADRIANA 
APARECIDA BERGAMINI 07305489611, que também 
assinou o Termo de Desistência de Recursos. Já de posse dos 
Termos de Desistência de Recursos contra a fase de 
habilitação de todas as empresas participantes do certame, 
esta comissão considerou vencida a fase de habilitação e, ato 
contínuo, deu prosseguimento  abrindo os envelopes de 
propostas. Todas as propostas estavam formatadas de acordo 
com os requisitos exigidos neste Processo nº 109/2021 e 
acima do valor estabelecido na cláusula 10.5.5 do edital. As 
empresa apresentaram as seguintes propostas:  

DEBORA LUZIA DA SILVA 06948393616  

Se
q.

 

It
em

 

Descrição UN 

Q
ua

nt
id

ad
e 

Unitári
o 

Total 

1 70
9 

CONCESS
AO DE 
USO DE 
AREA 
PUBLICA 
QUIOSQU
E DO 
LAGO  

MÊS 1
2 

450,00 5.400,
00 

  
RITA DE CASSIA DA SILVA LUCATELI 
06572139697  

Se
q.

 

It
em

 

Descrição 

U
N

 

Q
ua

nt
id

ad
e 

Unitário Total 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 
1 70

9 
CONCESS
AO DE 
USO DE 
AREA 
PUBLICA 
QUIOSQU
E DO 
LAGO  M

Ê
S 

12
 

552,00 6.624,
00 

  
JEVERSON DO COUTO PORTE 15794491663  

Se
q.

 

It
em

 

Descrição 

U
N

 

Q
ua

nt
id

ad
e 

Unitário Total 

1 70
9 

CONCESS
AO DE 
USO DE 
AREA 
PUBLICA 
QUIOSQU
E DO 
LAGO  M

Ê
S 

12
 

700,00 8.400,
00 

  
Em razão do critério de maior lance, estabelecido 
previamente no CONCORRÊNCIA, a empresa JEVERSON 
DO COUTO PORTE 15794491663 – CNPJ: 
44.583.286/0001-50 foi declarada vencedora do certame. As 
empresas DEBORA LUZIA DA SILVA 06948393616, 
RITA DE CASSIA DA SILVA LUCATELI 06572139697, 
JEVERSON DO COUTO PORTE 15794491663  com 
representantes no certame, abriram mão de entrar  com 
recurso contra a fase de julgamento, em anexo os Termos de 
Desistência de Recursos das referidas empresas assinados 
pelos representantes no certame. Como a empresa 
representante da ADRIANA APARECIDA BERGAMINI 
07305489611, se retirou da sessão não possui representante 
nesta fase do certame, neste momento a presidente da 
comissão entra em contato por telefone para comunicar sobre 
o julgamento das propostas e propor o Termo de Desistência 
de Recursos contra a fase de julgamento. Aberto o prazo 
recursal contra a fase de julgamento, fica desde já as empresas 
intimadas para apresentação de contra razões. Nada mais 
havendo a tratar, encerra-se esta sessão ás dez horas e trinta 
minutos. Lavrou a presente ata, com o mapa de apuração em 
anexo, que depois de lida e aprovada vai assinada pela 
Comissão Permanente de Licitação e representantes. 
 
Joelma Ap.dos Santos       José Eduardo Lucatelli de Luca       
  Presidente da CPL                  Vice-Presidente da CPL                    
 
Regiane Mianti de Lima 
 Membro da CPL 
 
Debora Luzia da Silva        Rita de Cassia da Silva Lucateli     
     Representante                              Representante                           
 
Jeverson do Couto Porte 
   Representante 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
– No Diário Oficial do Município “DOM”, na data de 
30/12/2021- edição 1926 – Ticket 19260 – Pag. 8, no 
PRIMEIRO Termo Aditivo Prazo - Processo nº 
085/2021 - Pregão 037/2021 - Aditivo Prazo ao 
Contrato nº 178/2021. - Contratado: ARGOS LTDA – 
Onde se Lê:  Vigência de 01/01/2022 até 28/02/2222. 

– Leia-se:  Vigência de 01/01/2022 até 28/02/2022 - 
JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito 
Municipal.  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
– No Diário Oficial do Município “DOM”, na data de 
30/12/2021- edição 1926 – Ticket 19260 – Pag. 12 e 
13, no PRIMEIRO Termo Aditivo Prazo - Processo nº 
091/2021 - Pregão 041/2021 - Aditivo Prazo ao 
Contrato nº 145/2021. Ata de Registro de Preços nº 
A097/2021 - Contratado: VANIRA LAUDARES 
PEREIRA - Onde se Lê:  Vigência de 01/01/2022 até 
03/11/2022. – Leia-se:  Vigência de 01/01/2022 até 
07/12/2022 - JOÃO PAULO FACANALI DE 
OLIVEIRA - Prefeito Municipal.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG - 
No Diário Oficial do Município “DOM”, na data de 
30/12/2021- edição 1926 – Ticket 19260 – Pag. 12 - 
PRIMEIRO Termo Aditivo Prazo - Processo nº 
091/2021 - Pregão 041/2021 - Aditivo Prazo ao 
Contrato nº 143/2021. Ata de Registro de Preços nº 
A095/2021 - Contratado: MARCIO ROBERTO 
FACANALI & FILHO LTDA - Onde se Lê:  Vigência 
de 01/01/2022 até 03/11/2022. – Leia-se:  Vigência de 
01/01/2022 até 07/12/2022 - JOÃO PAULO 
FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. 
 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 1437 
de 28 de DEZEMBRO de 2021. 

 
"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 
21.000,00 para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento e da outras providências." 
 
       JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA, 
PREFEITO de(a)(o) ALBERTINA, ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso das atribuições legais, com fundamento no 
disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 
1964, e tendo em vista a autorização contida na 
Lei/Resolução nº 1397, de 04 de SETEMBRO de 2020, 
 
D E C R E T A: 
 
       Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 21.000,00 (Vinte e Um 
Mil Reais) para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento, conforme especificação abaixo: 
 

0251 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
25.752.5027 - 3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
4.180 - CUSTEIO DE DESPESA COM 
ENERGIA ELÉTRICA 
117.00 - Contribuição para Custeio dos 
Serviços de Iluminação Pública (COSIP) 
Valor: 21.000,00 (Vinte e Um Mil Reais) 

 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    3 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

       Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do 
presente Crédito, serão aqueles previstos no art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 
 
       EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

RECEITA FONTE R$ 
1.2.4.0.00.01.01.00.00.00 
- Contribuição para o 
Custeio do Serviço de 
Iluminação Pública - 
Principal 

117.00 - 
Contribuição 
para Custeio 
dos Serviços 
de 
Iluminação 
Pública 
(COSIP) 
 

21.000,00 

 
 
       Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
ALBERTINA - MG, 28 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
PREFEITO 

 
 

 
DECRETO Nº 1438 

de 28 de DEZEMBRO de 2021. 
 
"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 
25.817,80 para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento e da outras providências." 
 
       JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA, 
PREFEITO de(a)(o) ALBERTINA, ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso das atribuições legais, com fundamento no 
disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 
1964, e tendo em vista a autorização contida na 
Lei/Resolução nº 1397, de 04 de SETEMBRO de 2020, 
 
D E C R E T A: 
       Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 25.817,80 (Vinte e Cinco 
Mil Oitocentos e Dezessete Reais e Oitenta Centavos) para 
reforço de dotações constantes do vigente orçamento, 
conforme especificação abaixo: 
 
 

0121 02.02.02 - DIRETORIA DE 
CONTABILIDADE, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.206 - DEPARTAMENTO DE 
ALMOXARIFADO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 54,79 (Cinquenta e Quatro Reais e 
Setenta e Nove Centavos) 

0144 02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
4.017 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 32,13 (Trinta e Dois Reais e Treze 
Centavos) 

0222 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

15.451.5023 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.025 - DEPARTAMENTO DE OBRAS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.994,00 (Um Mil Novecentos e 
Noventa e Quatro Reais) 

0306 02.03.01 - EDUCAÇÃO - ENSINO INFANTIL 
12.365.5032 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.208 - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO CRECHE TEREZA 
ROSSI 
101.99 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Educação 
Valor: 1.463,34 (Um Mil Quatrocentos e 
Sessenta e Três Reais e Trinta e Quatro 
Centavos) 

0307 02.03.01 - EDUCAÇÃO - ENSINO INFANTIL 
12.365.5032 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
4.208 - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO CRECHE TEREZA 
ROSSI 
101.99 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Educação 
Valor: 517,76 (Quinhentos e Dezessete Reais e 
Setenta e Seis Centavos) 

0313 02.03.01 - EDUCAÇÃO - ENSINO INFANTIL 
12.365.5032 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.209 - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO PRÉ ESCOLA LUZIA 
SANCHES DINIZ 
101.99 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Educação 
Valor: 163,75 (Cento e Sessenta e Três Reais e 
Setenta e Cinco Centavos) 

0401 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
4.215 - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO UBS MERCEDES 
MARTINS SIMIONATTO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 234,61 (Duzentos e Trinta e Quatro 
Reais e Sessenta e Um Centavos) 

0408 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.216 - DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE UBS MERCEDES MARTINS 
SIMIONATTO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 395,33 (Trezentos e Noventa e Cinco 
Reais e Trinta e Três Centavos) 

0409 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
4.216 - DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE UBS MERCEDES MARTINS 
SIMIONATTO 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    4 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 3.913,27 (Três Mil Novecentos e Treze 
Reais e Vinte e Sete Centavos) 

0413 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
4.216 - DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE UBS MERCEDES MARTINS 
SIMIONATTO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 7.400,00 (Sete Mil Quatrocentos Reais) 

0457 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5039 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
4.219 - SERVIÇO DE FISIOTERAPIA, 
FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA UBS 
MERCEDES MARTINS  
SIMIONATTO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 519,35 (Quinhentos e Dezenove Reais e 
Trinta e Cinco Centavos) 

0492 02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
10.305.5058 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.258 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO E 
NUTRIÇÃO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 983,03 (Novecentos e Oitenta e Três 
Reais e Três Centavos) 

0493 02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
10.305.5058 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
4.258 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO E 
NUTRIÇÃO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 146,44 (Cento e Quarenta e Seis Reais e 
Quarenta e Quatro Centavos) 

0550 02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044 - 3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
4.103 - APOIO AO CONVÍVIEO SOCIAL E 
FAMILIAR 
129.98 - Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social - FNAS para 
ações de combate ao COVID-19 
Valor: 8.000,00 (Oito Mil Reais) 

 
 
       Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do 
presente Crédito, serão aqueles previstos no art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 
 
REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

0014 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 
04.122.5010 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
4.001 - GABINETE DO PREFEITO 

100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.300,00 (Dois Mil Trezentos Reais) 

0020 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 
04.122.5049 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.002 - ASSESSORIA DO GABINETE 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.994,00 (Um Mil Novecentos e 
Noventa e Quatro Reais) 

0023 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 
04.122.5049 - 3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
4.002 - ASSESSORIA DO GABINETE 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 519,35 (Quinhentos e Dezenove Reais e 
Trinta e Cinco Centavos) 

0105 02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
14.422.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.066 - CONTRIBUIÇÕES FINANCEIRAS 
AOS CONSELHEIROS TUTELARES 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 5.544,20 (Cinco Mil Quinhentos e 
Quarenta e Quatro Reais e Vinte Centavos) 

0231 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023 - 3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
4.027 - MANUTENÇÃO DE VIAS 
URBANAS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.560,25 (Dois Mil Quinhentos e 
Sessenta Reais e Vinte e Cinco Centavos) 

0256 02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES 
E VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028 - 3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
4.032 - MANUTENÇÃO ESTRADA 
SEBASTIÃO LUIZ 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 4.900,00 (Quatro Mil Novecentos Reais) 

0543 02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.100 - DEPARTAMENTO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - REC. 
TRANSFERIDO 
129.02 - Programa de Atenção Integral à 
Família (PAIF) 
Valor: 2.000,00 (Dois Mil Reais) 

0551 02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044 - 3390.14.00 - DIÁRIAS – 
PESSOAL CIVIL 
4.104 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO 
SUAS 
129.18 - Gestão do SUAS 
Valor: 1.000,00 (Um Mil Reais) 

0552 02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044 - 3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
4.104 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO 
SUAS 
129.18 - Gestão do SUAS 
Valor: 1.000,00 (Um Mil Reais) 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    5 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

0553 02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044 - 3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
4.104 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO 
SUAS 
129.18 - Gestão do SUAS 
Valor: 1.000,00 (Um Mil Reais) 

0554 02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044 - 3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
4.104 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO 
SUAS 
129.18 - Gestão do SUAS 
Valor: 2.000,00 (Dois Mil Reais) 

0556 02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044 - 3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
4.252 - DESPESAS COM TELEFONE E 
INTERNET ASSISTÊNCIA SOCIAL 
129.02 - Programa de Atenção Integral à 
Família (PAIF) 
Valor: 1.000,00 (Um Mil Reais) 

 
      Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
ALBERTINA - MG, 28 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
PREFEITO 

 
 
 

DECRETO Nº 1439 
de 30 de DEZEMBRO de 2021. 

 
"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 
21.000,00 para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento e da outras providências." 
       JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA, 
PREFEITO de(a)(o) ALBERTINA, ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso das atribuições legais, com fundamento no 
disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 
1964, e tendo em vista a autorização contida na 
Lei/Resolução nº 1397, de 04 de SETEMBRO de 2020, 
 
D E C R E T A: 
       Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 21.000,00 (Vinte e Um 
Mil Reais) para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento, conforme especificação abaixo: 
 

0126 02.02.02 - DIRETORIA DE 
CONTABILIDADE, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014 - 3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
4.206 - DEPARTAMENTO DE 
ALMOXARIFADO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00 (Quinhentos Reais) 

0257 02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES 
E VIAÇÃO RURAL 

26.782.5028 - 3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
4.033 - MANUTENÇÃO VEÍCULOS E 
MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 3.000,00 (Três Mil Reais) 

0281 02.02.08 - ENCARGOS ESPECIAIS E 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
28.846.5031 - 3390.47.00 - OBRIGAÇÕES 
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
4.036 - CUSTEIO E CONTRIBUIÇÃO AO 
PASEP 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 10.000,00 (Dez Mil Reais) 

0411 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
4.216 - DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE UBS MERCEDES MARTINS 
SIMIONATTO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 4.000,00 (Quatro Mil Reais) 

0412 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
4.216 - DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE UBS MERCEDES MARTINS 
SIMIONATTO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.500,00 (Um Mil Quinhentos Reais) 

0416 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
4.223 - DESPESAS COM TELEFONE E 
INTERNET - SAÚDE 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 2.000,00 (Dois Mil Reais) 

 
       Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do 
presente Crédito, serão aqueles previstos no art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 
 
REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

0013 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 
04.122.5010 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.001 - GABINETE DO PREFEITO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00 (Quinhentos Reais) 

0105 02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
14.422.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.066 - CONTRIBUIÇÕES FINANCEIRAS 
AOS CONSELHEIROS TUTELARES 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 3.000,00 (Três Mil Reais) 

0115 02.02.02 - DIRETORIA DE 
CONTABILIDADE, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    6 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

04.122.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
4.016 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDADE 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 8.000,00 (Oito Mil Reais) 

0407 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3190.04.00 - CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO 
4.216 - DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE UBS MERCEDES MARTINS 
SIMIONATTO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.500,00 (Um Mil Quinhentos Reais) 

0420 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5017 - 3390.32.00 - MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 
4.051 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO 
DO SERVIDOR DA SAÚDE 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 500,00 (Quinhentos Reais) 

0422 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5039 - 3190.04.00 - CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO 
4.050 - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À 
SAÚDE E FMS 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 5.500,00 (Cinco Mil Quinhentos Reais) 

0567 02.06.00 - CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 
04.124.5045 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
4.045 - CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00 (Dois Mil Reais) 

 
       Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
ALBERTINA - MG, 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
PREFEITO 

 

PORTARIA N.º5.985 DE 30 DEZEMBRO 2021. 

O Prefeito Municipal de ALBERTINA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 33, II, “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

RESOLVE:  
 
  Art. 1º  Nomear o servidor JOSÉ 
EDUARDO LICATELLI DE LUCA, ocupante do cargo 
efetivo de Auxiliar Administrativo, portador do CPF. 
095.920.436-98 e do MASP. 14.117, para ser a responsável 
pelas publicações no Diário Oficial do Município de 
Albertina, nos termos da Lei 1.084 de 27 de maio de 2013. 
 
  Art. 2º  Revogam-se as disposições em 
contrário, em especial a portaria nº 5.793 de 04/02/2021. 

 
                                   Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
  Prefeitura Municipal de Albertina, 30 
de Dezembro 2021. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 5.986 , de 30  de Dezembro de 

2021.  

“Nomeia membros da Comissão Permanente de Licitação.”  

 O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Orgânica Municipal e com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

Junho de 1993:  

            Resolve: 

 Art. 1º Ficam nomeados para compor a comissão 

permanente de licitação os servidores abaixo nomeados:  

           I) Joelma Aparecida dos Santos – Presidente; 

          II) José Eduardo Lucatelli de Luca – Vice-Presidente;  

         III) Luciana Silviéri Cezarani - Membro 

         IV) Regiane Mianti de Lima – Suplente.  

          V) Wagner Alexandre dos Santos - Suplente;  

 Art. 2º Nos impedimentos do Presidente, assume 

a presidência o vice-presidente. 

  Art. 3º As decisões da Comissão Permanente de 

Licitação, serão tomadas pela maioria simples de seus 

membros, independentemente da função que nela exerçam.  

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 5.792 de 04/02/2021.  

 Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

Publicação.. 

                    Prefeitura Municipal de Albertina, 30 de 

Dezembro   de 2021. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    7 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

PORTARIA Nº 5.987/2021 

  O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e 
em especial com o art. 33, inciso II alínea "a da Lei Orgânica 
Municipal RESOLVE:    

                    Art.  1º   Ficam concedidas férias 
regulamentares, a(o) servidor (a) ADÃO APARECIDO 
AMOREM , ocupante do cargo de MOTORISTA , de 
04/01/2022 a 02/02/2022 referente ao período aquisitivo de 
02/03/2020 a 01/03/2021, a partir desta data. 

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário. 

                    Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  

Prefeitura Municipal de Albertina, 30 de Dezembro   de 2021. 

 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

 

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil 
e vinte um, conforme convocação feita nos dias vinte e sete e 
vinte e oito do mesmo mês pelo Diário Oficial do Município, 
reuniram-se no Poliesportivo “José Francisco Donizetti 
Sanches” às 09:00h os contemplados para realização do 
sorteio dos lotes do Jardim Novo Horizonte, conforme o 
parágrafo único, do art. 4°, do Decreto n° 1.171, de 
30.10.2019.Os mesmos receberam um número de 1 a 153, de 
acordo com a chegada, e apresentaram nome e CPF para 
controle da listagem. Após entrega dos números a todos o 
sorteio teve início e a ordem de distribuição seguiu a ordem 
alfabética e numérica dos lotes, sendo as quadras “A”, B”, 
“C”, “D”, “E” e “F”, com a quantidade de lotes de cada um 
sorteadas.  
Segue abaixo o resultado do sorteio especificando a quadra, 
o lote, e o donatário. 

 

LISTA QUADRA "A" - 22 LOTES 

 

QUADRA LOTE 
Nº 

SORTEIO 
DONATÁRIO (A) 

A 1 46 Sérgio Domingues Pereira - 
CPF nº 016.659.296-00 

A 2 67 Carlos Alberto Ferreira Vaz 
- CPF nº 158.609.608-75 

A 3 116 Benedito Pereira Filete - 
CPF nº: 472.659.906-25 

A 4 24 Evandro Carlos dos Santos 
- CPF nº 218.795.888-46 

A 5 99 Dirceu Ciriaco da Silva - 
CPF nº: 001.867.186-16 

A 6 141 Angelina Marcia Colauto- 
CPF n° 070.110.436-83 

A 7 69 Samuel Rodrigues - CPF nº 
098.575.156.81 

A 8 107 Maria Aparecida Ângelo - 
CPF nº 809.994.416-04 

A 9 45 Luciana Ferreira de Melo - 
CPF nº 103.676.826-05 

A 10 136 Maria Lazara Palmieri - 
CPF nº: 147.649.536-09 

A 11 109 Caio Henrique Conesa - 
CPF nº 086.119.956-19 

A 12 65 
Elizandra de Cássia 

Inocêncio da Silva - CPF nº 
123.098.356-25 

A 13 105 Luzenir Santana de Souza - 
CPF nº 276.641.608-04 

A 14 58 Suelen Cristina da Silva - 
CPF nº 017.853.856-66 

A 15 61 
Rosângela Desiderio 

Ranzani - CPF nº 
222.199.378-01 

A 16 148 Sergio de França - CPF nº 
372.749.468-97 

A 17 120 
Josiane Christina Vieira 

Sanches - CPF nº: 
072.340.196-93 

A 18 3 José Atílio Regasso - CPF 
nº: 354.285.626-68 

A 19 145 Marcos Antonio Sábio - 
CPF nº 093.096.028-99 

A 20 150 
Ataliba Inocencio da Silva 

Filho - CPF nº 
086.935.316-03 

A 21A 4 Euclides Pereira Lago - 
CPF nº: 138.066.148-09 

A 21B 16 Juliana de Andrade - CPF 
nº 077.526.366-00 

 
 

LISTA QUADRA "B" - 40 LOTES 

 

QUADRA LOTE 
Nº 

SORTEIO 
DONATÁRIO (A) 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    8 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

B 1 54 
Fernandes Amaro - CPF 

nº: 026.283.826-52 

B 2 81 
Júlio Cezar Luiz - CPF 

nº 088.222.756-40 

B 3 102 
Osvaldo Ornaghi Júnior 
- CPF nº 082.538.236-

06 

B 4 134 
Benedito Alves 

Teodoro - CPF nº: 
412.775.116-91 

B 5 78 
Rosana Batista de 

Souza Pedrozo - CPF nº 
065.138.186-05 

B 6 143 
Pedro Henrique Alves - 
CPF nº 131.008.696-64 

B 7 149 
Poliana Izidoro - CPF 

nº 092.226.626-36 

B 8 7 
Karen Rayani Machado 
- CPF nº 131.539.406-

57 

B 9 119 
Claudemir Barbosa - 

CPF nº 299.036.178-28 

B 10 43 
Beatriz da Silva Mota - 
CPF nº 115.019.586-07 

B 11 146 
Valdecir Custodio - 

CPF nº: 273.809.098-27 

B 12 30 
Rita Aparecida 

Monteiro - CPF nº 
479.454.006-04 

B 13 94 
César Junior Mazaron - 
CPF nº 120.634.618-30 

B 14 127 
Janaina Custodio 
Amaro - CPF nº 
126.687.396-16 

B 15 85 
Taciane Ribeiro 

Prudêncio - CPF nº 
446.498.108-92 

B 16 44 
 Angélica Cristina 
Moreira - CPF nº 
095.724.186-02 

B 17 151 
Demétrio Panicacci - 

CPF nº 107.851.438-07 

B 18 144 
 Bruno Alexandre 
Ferreira - CPF nº 
126.865.996-77 

B 19 88 
 Marilda Cristina 
Cezarini - CPF nº 
121.568.587-48 

B 20 23 
 Giovani Rodrigues 

Buton - CPF nº: 
093.368.546-74 

B 21 38 
Elizane Martins - CPF 

nº 104.471.646-82 

B 22 131 
Carlos Roberto de 
Araújo - CPF nº 
151.846.488-87 

B 23 74 
 Juliana Barbosa - CPF 

nº 201.822.338-04 

B 24 19 
Rosely Alves Antônio - 
CPF nº: 412.02.246-72 

B 25 72 
Adriana Pereira - CPF 

nº 355.182.748-66 

B 26 103 
Luiz Henrique Paulino - 
CPF nº: 123.174.546-75 

B 27 82 
 Catarina Custódio 

Duarte - CPF nº 
233.796.538-45 

B 28 108 
Karem Conesa - CPF nº 

090.219.986-29 

B 29 27 
Sueli Valério Alves - 

CPF nº: 101.314.456-26 

B 30 66 
Benedito Donizete de 

Lima- CPF n° 
630.697.256-00 

B 31 124 
Sebastião Custódio - 

CPF nº 293.739.988-62 

B 32 140 
Eva Pereira da Fonseca 
- CPF nº 107.563.396-

69 

B 33 42 
Leandro Roberto 

Domiciano - CPF nº: 
085.946.046-02 

B 34 133 
Thayná Cristina da 

Silva - CPF nº 
123.480.206-61 

B 35 68 
Marcelo de Oliveira - 

CPF nº 229.944.198-07 

B 36 12 
Sara Regina da Silva - 
CPF nº 366.213.798-46 

B 37 39 
Alzira Correa da Silva - 
CPF nº 061.984.478-71 

B 38 18 
 Lídia da Cruz Santos 

Morato - CPF nº 
072.350.906-93 

B 39 106 
 Danieli Carvalho de 

Pádua - CPF nº 
351.879.038-29 

B 40 125 
Charles Gabriel Ribeiro 

Ramos - CPF nº 
119.890.326-05 

 

LISTA QUADRA "C" - 40 LOTES 

 

QUADRA LOTE 
Nº 

SORTEIO 
DONATÁRIO (A) 

C 1 98 
Ricardo Parmezani - 

CPF nº 041.718.216-30 

C 2 50 
Evany Santos Araújo - 
CPF nº 122.557.056-56 

C 3 11 
Benedito Ciriaco da 

Silva - CPF nº 
956.601.866-53 

C 4 137 
Rosane Felisberto - 

CPF nº: 901.009.806-00 

C 5 35 
Ednéia Aparecida 

Bueno Passos - CPF nº: 
356.711.488-39 

C 6 36 
Vanessa Jesuíno da 

Silva - CPF nº: 
416.536.868-71 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    9 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

C 7 62 
Valter Inocêncio da 

Silva - CPF nº 
102.070.308-39 

C 8 70 
Francisca de Oliveira - 
CPF nº 090.722.468-70 

C 9 25 
 Paulo Cezar Vilela - 

CPF nº: 158.387.138-10 

C 10 28 
Rosilene do Carmo - 

CPF nº 259.323.488-10 

C 11 112 
 Débora Luzia da Silva 
- CPF nº: 069.483.936-

16 

C 12 86 
Gabriela Vilela Rafael - 
CPF nº 114.863.386-31 

C 13 111 
José Aparecido de Luca 
- CPF nº 136.496.536-

48 

C 14 87 
 Geissiely Ap. Silvieri 
dos Santos - CPF nº: 

100.042.996-20 

C 15 51 
 José Carlos Gonçalves 
- CPF nº 138.657.158-

86 

C 16 33 
Camila Cristina Rosa 

Pirolla - CPF nº 
402.484.598-56 

C 17 80 
Regiane Mianti de Lima 
- CPF nº 030.483.196-

46 

C 18 48 
Nivalda Galdino da 

Silva Barbosa - CPF nº 
069.693.956-85 

C 19 56 
Pedro Vicente de Sales- 
CPF n° 108.035.466-29 

C 20 118 
José Neres de Paula – 

CPF nº 367.805.048-40 

C 21 101 
Vanessa Alves 

Brentegani - CPF nº: 
115.149.776-21 

C 22 113 
Allan Henrique 

Amorem - CPF nº 
099.743.886-00 

C 23 15 
Silvia Maria Vila Boas 
dos Santos - CPF nº: 

105.599.236-78 

C 24 20 
Djalma dos Santos Bom 
- CPF nº 158.137.226-

37 

C 25 92 
 Nadir da Silva - CPF nº 

052.668.296-56 

C 26 49 
João Soares de Aguiar - 
CPF nº 992.033.752-87 

C 27 128 
 José Romildo de Brito- 
CPF n° 173.802.318-47 

C 28 22 
Emanuel Carlos 

Munhoz - CPF nº 
070.768.756-08 

C 29 93 

Aline Fernanda 
Rodrigues Brentegani 

Zacarioto - CPF 
nº144.826.166-05 

C 30 9 
 Maria Aparecida 

Raimunda de Brito - 
CPF nº 157.753.478-62 

C 31 63 
Sidelvam Soares dos 

Santos – CPF nº 
107.303.526-33 

C 32 77 
Adinaldo Rodrigues – 

CPF nº 141.177.018-86 

C 33 89 
Carlos Alberto 

Custódio - CPF nº: 
362.581.278-94 

C 34 100 
Eunice da Rosa 

Marinho - CPF nº 
050.482.498-95 

C 35 115 
Tania Baroni de Luca - 
CPF nº 095.528.856-80 

C 36 75 
 Ana Paula Gomes- 

CPF n° 048.959.826-96 

C 37 31 
Wesley Fellipe de 

Almeida Rinco - CPF 
nº: 114.975.496-63 

C 38 60 
Dalva Nunes Siqueira - 
CPF nº 096.994.896-42 

C 39 110 
Edilson Cássio Munhoz 
- CPF nº 134.223.456-

12 

C 40 132 
Silvia Candida Pereira 

Lourenço - CPF nº 
184.345.398-37 

 

LISTA QUADRA "D" - 29 
LOTES 

 

QUADRA LOTE 
Nº 

SORTEIO 
DONATÁRIO (A) 

D 1A 29 
Adevaldo Cardoso 
Benedito - CPF nº 
108.351.466-00 

D 1B 59 
Nelson Aparecido 

Siqueira Rosa - CPF nº 
611.491.016-87 

D 2 117 
Lilian Aparecida 

Mendonça Martins - 
CPF nº 078.488.096-41 

D 3 53 
José Carlos do Prado - 
CPF nº 035.045.548-19 

D 4 57 
Rosana Luiz Lopes CPF 

nº 107.850.306-03 

D 5 130 
Thalita Jordão Araujo 

Lourenço - CPF nº 
122.124.626-70 

D 6 52 
José Maria Damazio - 

CPF nº 270.214.628-75 

D 7 153 
José Jonas Filho - CPF 

nº: 104.769.948-61 

D 8 55 
Letícia Perinelli - CPF 

nº 398.282.428-18 

D 9 47 
Antônia Natalina 
Moreira - CPF nº 
868.281.506-00 

D 10 95 
Thiago Bonifácio dos 

Santos – CPF nº 
098.823.626-56 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    10 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

D 11 40 
Aloisio Gomes da Silva 
- CPF nº 990.646.264-

72 

D 12 104 
Josué Silva Soares - 

CPF nº 279.092.555-00 

D 13 10 
Luciano dos Reis 

Inocêncio - CPF nº 
218.683.118-05 

D 14 84 
Roziana Pereira da 

Silva - CPF nº 
132.236.716-76 

D 15 97 
Angélica Nicolau - CPF 

nº 401.364.158-57 

D 16 123 
Lucas Barbosa Pedroso 
- CPF nº 123.098.336-

81 

D 17 126 
Anderson Júnior de 

Brito - CPF nº 
082.100.026-86 

D 18 114 
Celio Roberto 

Gonçalves - CPF nº: 
350.507.408-00 

D 19 34 
Gabriel Henrique da 

Silva - CPF nº 
131.544.696-05 

D 20 13 

Soiane Cristina 
Domiciano Rodrigues 
Ribeiro da Silva- CPF 

nº 101.068.896-05 

D 21 8 
Jesse Delfino- CPF n° 

158.401.566-71 

D 22 83 
Maria Benedita 

Faustino Duarte - CPF 
nº 173.797.248-43 

D 23 142 
Kleber Rodrigues 
Ferreira - CPF nº: 
391.876.498-29 

D 24 91 
Ricardo Ângelo- CPF 

nº 407.915.088-11 

D 25 6 
Thais da Silva Souza - 
CPF nº 128.751.516-90 

D 26 26 
Jéssica Ap. de Oliveira 

Pereira - CPF nº: 
119.400.886-07 

D 27 152 
Marta Moreira - CPF 
nº: 351.811.958-30 

D 28 71 
Taciani Gonçalves- 

CPF n° 108146.616-29 

 

LISTA QUADRA "E" - 16 LOTES 

 

QUADRA LOTE 
Nº 

SORTEIO 
DONATÁRIO (A) 

E 1 21 
Edson Dionisio 

Barbosa - CPF nº 
017.356.266-35 

E 2 5 Elisangela Lago Silva - 
CPF nº: 223.246.378-80 

E 3 121 
Rita de Fátima Alves 

Teodoro - CPF nº: 
053.650.386-90 

E 4 17 
 Marly Marques de 
Oliveira - CPF nº 
073.478.866-51 

E 5 90 David Fulaneto - CPF 
nº: 072.595.156-78 

E 6 135 
Evaristo Carlos dos 

Santos - CPF nº 
026.507.216-69 

E 7 1 
Maria Luísa Lopes 
Pereira - CPF nº 
246.627.728-00 

E 8 14 
Rilari Daldiani 

Rodrigues Ornaghi - 
CPF nº 144.804.206-22 

E 9 138 
André Fazekas Santana 
- CPF nº 162.359.438-

30 

E 10 122 
André Luiz Moloni 

Franco - CPF nº 
041.924.346-10 

E 11 147 Márcio Andrey - CPF 
nº 043.490.516-00 

E 12 129 Alessandro da Silva - 
CPF nº 074.101.246-44 

E 13 41 
Izael Cristina Pereira da 

Silva - CPF nº 
095.087.356-00 

E 14 32 
Stephany Isaura 

Fulaneto Rinco - CPF 
nº 088.311.936-60 

E 15 73 
Camila Carmo de Souza 
- CPF nº 137.755.246-

22 

E 16 37 
Maria de Lourdes 

Lopes da Silva - CPF nº 
070.889.756-88 

 

LISTA QUADRA "F" - 6 LOTES 

 

QUADRA LOTE 
Nº 

SORTEIO 
DONATÁRIO (A) 

F 1 96 
Lucas Augusto Dias de 

Carvalho - CPF nº 
128.535.486-94 

F 2 64 
Elaine Cristina de 

Carvalho Pereira- CPF 
n° 331.829.488-81 

F 3 139 
Fernando Izidoro - CPF 

nº 984.490.526-53 

F 4 79 
Rodrigo Bento - CPF nº 

083.609.786-62 

F 5A 2 
Lucineia de Cássia 

Costa - CPF nº 
066.324.346-73 

F 5B 76 
Edilaine Rodrigues dos 

Santos - CPF nº 
117.038.276-27 

 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    11 

 

segunda-feira, 03 de janeiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1927 Ticket: 19270 

 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


		2022-01-03T16:00:38-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




